
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 44 del 25-05-2016

 
OGGETTO:SMT - ADESIONE DEI COMUNI DI CASTEL SAN PIETRO E ROCCA DI
CAVE AL SISTEMA MUSEALE MUSEUMGRANDTOUR
 

 
L'anno duemilasedici il giorno venticinque del mese di Maggio a partire dalle ore 09:00, nella Sala
della Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Presente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Presente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
PREMESSO che con convenzione sottoscritta dai Comuni del territorio il 03/10/2003 e successive
integrazioni, è stato istituito il Sistema Museale dei Castelli Romani e Prenestini del quale la
Comunità è l’Ente Capofila;

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T0158 del 17/05/2004 il
Sistema Museale dei Castelli Romani e Prenestini è stato inserito nell’Organizzazione Museale
Regionale;

 
DATO ATTO che il 14 gennaio 2014 è stata sottoscritta una nuova convenzione per la gestione del
Sistema Museale Territoriale Castelli Romani e Prenestini tra la XI Comunità Montana del Lazio,
Castelli Romani e Prenestini, in qualità di Ente capofila, e i Comuni di: Albano Laziale, Colonna,
Frascati, Gallicano nel Lazio, Genazzano, Lanuvio, Monte Porzio Catone, Rocca di Papa,
Valmontone, Zagarolo, la Fondazione Ferrovia-Museo di Colonna e la Diocesi Prenestina;

 

DATO ATTO che con successiva Delibera n. 39/2014 è stata formalizzata l’adesione anche del
Comune di Palestrina e del Comune di Rocca Priora;

 

CONSIDERATO che i Comuni di Castel San Pietro Romano e Rocca di Cave hanno richiesto di
aderire al Sistema Museale Museumgrandtour (cfr: note nostro prot. n. 932/2016 e 1149/2016);

 

DATO ATTO che in base all’Art 8 della Convenzione compete all’Assemblea degli Amministratori
esprimersi in merito all’adesione di nuovi Enti e che la stessa nella seduta dello scorso 17 marzo
2016 a Palazzo Rospigliosi di Zagarolo ha accolto positivamente la richiesta dei due comuni;

 

DATO ATTO che i due Comuni hanno provveduto ad approvare lo schema di convenzione giuste
Delibere di Consiglio n. 8/2016 del Comune di Castel San Pietro Romano e n. 6/2016 del Comune
di Rocca di Cave;

 
CONSIDERATO che occorre procedere a formalizzare l’adesione dei Comuni di Castel San Pietro Romano
e Rocca di Cave al Sistema Museale;
 
VISTA la “Convenzione per la Gestione del Sistema Museale Territoriale Castelli Romani e Prenestini” che
sebbene non materialmente allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;
 
VISTA la bozza di Atto Aggiuntivo alla Convenzione per la Gestione del Sistema Museale Territoriale
Castelli Romani e Prenestini allegato alla presente;
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi del decreto legislativo n.267/2000;

 

CON VOTI unanimi, espressi ai sensi di legge;

 
DELIBERA

DI approvare la bozza di Atto Aggiuntivo alla Convenzione per la gestione del Sistema Museale dei



Castelli Romani e Prenestini per l’adesione dei Comuni di Castel San Pietro Romano e Rocca di Cave,
che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
 
 
DI dare mandato al Presidente per la sottoscrizione dello stesso;
 
DI dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva
 



 
AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO sulla
presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 17-05-2016 AREA SVILUPPO SOCIO ECONOMICO

F.TO  DANIELE PORCARI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Non
Necessario.
 
  
 Rocca Priora, 17-05-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO  RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 17-05-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO  RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 26-05-2016
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 26-05-2016
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


